
Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2014 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. I-288 

 

 

 

(įstaigos, padalinio pavadinimas) 

 

NUTARIMAS 

PRIPAŽINTI ĮTARIAMUOJU 

 

Data  

Surašymo vieta  

Ikiteisminio tyrimo Nr.  

 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, vardas ir pavardė) 

n u s t a t ė: 

Tiriama nusikalstama 

veika, jos kvalifikavimas 

 

________________________________________________________ 
(ikiteisminio tyrimo bylos pavadinimas ir Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

________________________________________________________ 
straipsnis) 

________________________________________________________ 

Įtariamuoju pripažintinas 

asmuo 

 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta, darbo vieta) 

Ikiteisminio tyrimo metu surinkta pakankamai faktinių duomenų, leidžiančių pagrįstai įtarti, kad 

______________________________________________________________________________ 
(nusikalstamos veikos padarymo vieta, laikas, būdas ir 

______________________________________________________________________________ 
kitos aplinkybės, atsakomybę už nusikalstamą veiką numatantis baudžiamasis įstatymas) 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Duomenys, leidžiantys 

manyti, kad asmuo 

padarė tą nusikalstamą 

veiką 

 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________
(liudytojų, įtariamųjų parodymai, specialistų, ekspertų tyrimų rezultatai ir kt.) 



2 

Nutarimo priėmimo 

motyvai 

 

________________________________________________________ 
(asmuo slapstosi ar jo buvimo vieta nežinoma; jeigu nutarimą priėmė ikiteisminio tyrimo 

________________________________________________________ 
pareigūnas, aplinkybės, patvirtinančios nutarimo priėmimo neatidėliotinumą) 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

Remdamasis tuo, kas išdėstyta, ir vadovaudamasis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 

kodekso (toliau – BPK) 21 ir 187 straipsniais, n u t a r i a pripažinti __________________________ 
                                                                                                                                                        (vardas ir pavardė, gimimo data) 

______________________________________________________________________________ 

įtariamuoju padarius nusikalstamą veiką, numatytą Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

_____________________________________________________________________________ . 
(straipsnis, dalis, punktas) 

 

Nutarimas gali būti skundžiamas BPK 62 – 64 straipsniuose nustatyta tvarka ________________ 

_____________________________________________________________________________ . 
(prokuroro ar aukštesniojo prokuroro pareigos) 

Skundo padavimas iki jo išsprendimo nesustabdo skundžiamo veiksmo ar nutarimo vykdymo, 

išskyrus atvejus, jeigu tai padaryti pripažįsta esant reikalinga prokuroras. 

Nutarimą priėmė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 

Įtariamajam išaiškintos BPK 21 straipsnio 4 dalyje nustatytos teisės: žinoti, kuo jis įtariamas; nuo 

sulaikymo ar pirmosios apklausos momento turėti gynėją; gauti vertimą žodžiu ir raštu; informuoti 

konsulines įstaigas ir vieną asmenį; gauti skubią medicinos pagalbą; žinoti maksimalų terminą, 

kiek valandų (dienų) gali būti ribojama jo laisvė iki bylos nagrinėjimo teisminėje institucijoje 

pradžios; duoti parodymus ar tylėti; pateikti tyrimui reikšmingus dokumentus ir daiktus; pateikti 

prašymus; pareikšti nušalinimus; susipažinti su ikiteisminio tyrimo medžiaga; apskųsti ikiteisminio 

tyrimo pareigūno, prokuroro ar ikiteisminio tyrimo teisėjo veiksmus bei sprendimus. 

Nutarimas įteiktas  

(data, įtariamojo parašas, vardas ir pavardė) 

Dalyvavo  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(procesinė padėtis ar pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

Nutarimą įteikė  

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
(pareigos, parašas, vardas ir pavardė) 

 


